
RJ1 VESELÍ
LJ NAD MORAVOU

Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku uvedenými smluvními stranami ve smyslu
ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy objednatele: DS/0183/2019/MI
Číslo smlouvy zhotovitele:

Článek 1

Smluvní strany

Zastoupený:

Objednatel: Město Veselí nad Moravou
Sídlem: tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou

(společně dále též jako „smluvní strany“).

Ve věcech smluvních:
Ve věcech technických:

JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou
Mgr. Janou Ivanovou, referentkou

IČ: 00285455
DIČ: CZ00285455
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 35-4612330287/0100
Telefon: 518 670 122
E-mail: ivanova@veseli-nad-moravou.cz

Zhotovitel: J2L Consult s.r.o.
Sídlem: Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín
Zastoupený: Ing. Jiřím llčíkem, jednatelem
IČ: 292 111 23
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 33442323/0100
Telefon: 603 285 783
e-mail: ilcik@czstatik.com

Článek 2

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele
za ujednanou odměnu dílo - Oprava Schodiště s vázami u jezírka v zámeckém parku a oprava
Mostu pod náspem v zámeckém parku - Propustek. Objekty se nachází v nemovité kulturní
památce - Zámek s parkem a bažantnicí, Zámecká 14; 15, Veselí nad Moravou, parcela č.
816/3 v k.ú. Veselí nad Moravou, který je prohlášenou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod

r.č. 11464/7-2457. Katalogové číslo Schodiště s vázami - 1000120788-7002, katalogové číslo
Propustku - 1000120788-7007.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.



Článek 3

Rozsah a obsah předmětu smlouvy
1. Rozsah a obsah předmětu smlouvy je stanoven v položkových rozpočtech (viz Příloha č. 1),

zpracovaným Ing. Jiřím llčíkem, Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín o obsah předmětu
smlouvy je následující:

Při opravě schodiště dojde k:
• doplnění kamenného stupně schodiště,

• odstranění mechu, zeleně a nečistot

• schodiště i kamenné zídky budou očištěny tlakovou vodou,

• před schodištěm bude provedena zpevněná plocha z kamenné dlažby na propojení
stávajícího schodiště se zpevněnou plochou (chodník),

• zpevněná plocha bude provedena ze štěrkodrti, šířky 2 m, ohraničena žulovými
kostkami.

Při opravě - restaurování váz:
• bude proveden průzkum stávajících částí váz na soklech,

• zbývající části váz budou očištěny tlakovou vodou,

• krusta bude natřena pastou C Monumentigue, která ji naruší,

• chybějící části budou domodelovány a odlity z umělého kamene Keim,

• původní materiál (pískovec) bude zpevněn Silexem OH,

• kámen bude napuštěn algicidem proti mechům.

Při opravě propustku dojde k:
• vyčištění okolního terénu

• trhliny se vyspraví výztuží

• podél klenby napříč velkou trhlinou se zdivo stáhne lany,

• závěrné zídky, které jsou odtrženy, budou připnuty vlepenými trny,

• vydrolené zdivo se doplní a tlakově vyspáruje

• trhliny se vyčistí a zapraví,

• mostovka bude odhrabána, zaizolována, budou v ní umístěny drenáže,

• mlátová cesta bude uvedena do původního stavu.

2. Restaurování váz bude prováděno v souladu se Závazným stanoviskem MěÚ Veselí nad
Moravou, odboru ŽPÚP č.j. MVNM/40410/2018, osobou oprávněnou v souladu s platnou
legislativou, tedy držitelem příslušného povolení MK ČR, kterým je na základě
Prohlášení restaurátora o spolupráci Josef Krososka, restaurátor, Bavory 133, 692 01
Bavory, licence MK ČR, č.j. 524/93 ze dne 23.04.1993. (viz. Příloha č. 2 a 3).

3. Realizace technických opatření pro zabezpečení staveniště, pro zajištění bezpečnosti
účastníků po celou dobu výstavby.

4. Zabezpečení skládky pro uložení materiálů určených k likvidaci, hrazení poplatků za uložení
nevyužitelných materiálů na skládku a zajištění potřebných materiálů pro násypy a
vegetační úpravy.

5. Součástí prací je uvedení pozemků a komunikací dotčených stavbou nebo samotnými
stavebními činnostmi minimálně do předchozího stavu.

6. Součástí řešení jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ale o kterých Zhotovitel
ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k řádnému a kvalitními
provedení díla třeba.

2



Článek 4

Doba plnění

1. Zahájení plnění zakázky: dnem předání staveniště.

2. Ukončení plnění zakázky do 15.10.2019.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním
předáním předmětu díla Objednateli a jeho převzetím Objednatelem. Dílo se považuje za
řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-li k
němu ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu
dodána dokumentace vyžadovaná touto smlouvou, včetně restaurátorské zprávy v počtu 3
vyhotovení, fotodokumentace provádění díla a stanovisek, návrhů a pokynů dotyčných
orgánů státní památkové péče.

Cena za dílo

1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Článek 5

2. Cena kryje veškeré náklady Zhotovitele a je nejvýše přípustná.

Cena díla bez DPH
DPH v zákonem stanovené výši 21%
Cena díla včetně DPH

580.549,00 Kč
121.915,00 Kč
702.464,00 Kč

Článek 6

Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Fakturace provedených prací a dodávek bude provedena jednorázově fakturou. Splatnost
vystavené faktury je 30 dní. Právo na fakturaci za provedené práce a zabudovaný materiál
vzniká dnem odsouhlasení a potvrzení soupisu provedených prací a dodávek technickým
dozorem Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady,
jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti. V tom případě bude lhůta splatnosti
přerušena a nová 30 denní lhůta splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury.

3. Příjemce plnění (objednatel) prohlašuje, že přijaté plnění tj. plnění poskytnuté
poskytovatelem (zhotovitelem) dle této smlouvy o dílo souvisí výhradně s činností příjemce
při výkonu veřejné správy, při níž se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani.
Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby poskytovatel neuplatnil režim
přenesené daňové povinnosti ve smyslu § 92a a 92e zákona č.235/2004Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 7

Odpovědnost za vady, záruka

1. Záruční doba na dílo se stanovuje 5 let a začíná dnem předání díla objednateli. Doba záruky
se prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního odstranění vady.
Odstranění vad v záruční době bude zahájeno ihned po uplatnění reklamace. Vady díla



budou odstraněny nejpozději do 15 dnů od doručení reklamace, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak, např. z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek.

Článek 8
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

2. Zhotovitel provede a předá ukončené dílo bez vad a nedodělků.

3. Ukončením stavby se rozumí úplné ukončení prací stanovených čl. 3 této smlouvy, bez vad
a nedodělků, vyklizení staveniště a předání díla Objednateli.

Článek 9
Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu řádného ukončení a předání díla se ujednává ve výši
1.500 Kč za každý započatý den prodlení.

2. Za nedodržení termínu plateb se ujednává úrok z prodlení 0,5% z dlužné částky bez DPH
denně.

3. Při nedodržení termínů pro odstranění vad díla v záruční době dle článku 7 této smlouvy má
právo uplatnit Objednatel smluvní pokutu z prodlení ve výši 1.000 Kč denně.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 10

Změna rozsahu a obsahu předmětu smlouvy

1. V průběhu realizace díla lze provést změnu rozsahu či obsahu smlouvy pouze na základě
číslovaného dodatku smlouvy včetně výslovného ujednání o ceně a její výši. Bez věcného,
cenového a termínového odsouhlasení změny rozsahu a obsahu smlouvy ve formě
číslovaného dodatku oprávněnými osobami, nemá zhotovitel právo na úhradu jakýchkoliv
nákladů na provedené vícepráce.

Článek 11

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení závazků vyplývajících z této smlouvy
uhradí povinný subjekt prokazatelně vynaložené náklady způsobené porušením závazků.
Podstatným porušením závazků ze smlouvy se u Zhotovitele rozumí nedodržení termínu
předání díla o více než 30 dnů, u Objednatele nedodržení termínu splatnosti faktur rovněž o
více než 30 dnů.

2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5 pracovních dnů po
obdržení reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli
Zhotovitel nejpozději do 30 dnů po zaslání výzvy k úhradě, nebude-li dohodnuto jinak.

3. Smluvní strany mohou od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případech určených
občanským zákoníkem.

4. Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, bude Objednatel odvádět DPH
přímo správci daně.

4



5. Změna smlouvy může být provedena pouze písemně ve formě číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - položkové rozpočty k realizaci díla, Příloha
č. 2 - závazné stanovisko MěÚ Veselí nad Moravou, odboru ŽPÚP č.j. MVNM/40410/2018 a

Příloha č. 3 - prohlášení restaurátora o spolupráci.

7. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zák.
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě obdrží Objednatel a jedno
Zhotovitel.

10. Plnění smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.

Článek 12

Zákonná doložka

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 12. schůzi dne
05.04.2019, usnesením č. .3./12/RMV/2019Z1T.

Hodonín . ..... O.,.k,...... ...2019 Veselí nad Moravou .. 2019

Ing. Jiří llčík
jednatel

(Zhotovitel) (Objednatel)

5





Položkový rozpočet stavby

Stavba: TY15.11.2011 Schodiště s vázami u jezírka v parku

Objekt: SO01 Schodiště s vázami

Rozpočet: D.1.1. Obnova schodiště

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 134 941,28

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady zařízení staveniště 4 050,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 138 991,28

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 Kč

Snížená DPH 15 % 0,00 Kč

Základ pro základní DPH 21 % 138 991,28 Kč

Základní DPH 21 % 29 188,17 Kč

Zaokrouhlení -0,45 Kč

Cena celkem s DPH 168 179,00 kč

v dne 1.4.2019

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 4 793,00 3

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 11 279,80 8

38 Kompletní konstrukce HSV 70 000,00 50

4 Vodorovné konstrukce HSV 5 537,00 4

5 Komunikace HSV 22 530,12 16

62 Úpravy povrchů vnější HSV 7 310,80 5

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 7 967,77 6

96 Bourání konstrukcí HSV 4 403,20 3

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 1 119,59 1

VN Vedlejší náklady zařízení staveniště VN 4 050,00 3

Cena celkem 138 991,28 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z



Položkový rozpočet

S: TY15.11.2018.1 Schdiště s vázami u jezírka v parku

0: SO01 Schodiště s vázami

R: D.1.1. Obnova schodiště

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 4 793,00
131201110R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 5,52825 340,50 1 882,37

(2,67+3)72*3,9*0,5 5,52825

2 131201209R00 |Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3 m3 5,52825 55,10 304,611

(2,67+3)/2*3,9*0,5 5,52825

I 3 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 5,52825 175,50 970,211

(2,67+3)72*3,9*0,5 5,52825

I 4 171201201R00 |Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 5,52825 15,90 87,90|

(2,67+3)72*3,9*0,5 5,52825

I 5 199000005R00 jPoplatek za skládku zeminy 1- 4 11,05650 140,00 1 547,911

(2,67+3)/2*3,9*0,5*2 11,05650

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 11 279,80
61216904111R00 Očištění tlakovou vodou m2 19,60000' 178,50 3 498,60

(1+1,8)*7 19,60000

71289904121R00 Vysekání spár do hl. 3 cm zdivá z lom.kamene hrub. m2 19,60000 397,00 7 781,20

(1,8+1)*7 19,60000

Díl; 38 Kompletní konstrukce 70 000,00
8ÍV Restaurátorské práce na vázách kus 2,00000 35 000,00 70 000,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 537,00
9|434211111R00 Schody z lomového kamene na MC 10 v dlažbách m 3,50000| 1 582,00 5 537,00

3,5 3,50000

Díl: 5 Komunikace 22 530,17
10|564871111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm m2 11,05650 j 263,50 2 913,39

(2,67+3)/2*3,9 11,05650

11 594511111RT2 Dlažba z lomového kamene,lože z C -/7,5 do 5 cm,

tloušťky 200 mm, tř. 1, včetně dodávky kamene

m2 9,92250 1 977,00 19 616,78

(2,67+3)/2*3,5 9,92250

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 7 310,80
12|622211111R00 Čištění zdivá opěr, pilířů, křídel od mechu m2 19,60000 134,00 2 626,40

(1,8+1)*7 19,60000
I 13 627451114R00 Vyplnění spár stávající dlažby z lom. kamene, MC m2 19,60000 239,00 4 684,40

(1,8+1)*7 19,60000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 7 967,77
14 917131111RT4 Osazení lež.obrub.kamen, bez opěr, lože z C 12/15,

včetně kamen, obrubníku OP 5 20 x 20
m 5,67000 1 094,00 6 202,98

2,67+3 5,67000

| 15|918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 0,70875 2 490,00 1 764,79

(2,67+3)*0,5*0,25 0,70875

Díl: 96 Bourání konstrukcí 4 403,20
16|962022491R00 Bourání zdivá nadzákladového kamenného na MC m3 0,31500 1 280,00 403,20

3,5*0,3*0,3 0,31500

17|96 Odstranění zbytků váz kus 2,00000 2 000,00 4 000,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 119,59
18 979094211R00 Nakládání nebo překládání vybourané suti t 1,10110 285,00 313,81

19 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,10110 212,00 233,43

20 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 15,41540 15,70 242,02

21 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,10110 300,00 330,33

Díl: VN Vedlejší náklady 4 050,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z



Položkový rozpočet

S: TY15.11.2018.Í Schdiště s vázami u jezírka v parku

0: SO01 Schodiště s vázami

R: D.1.1. Obnova schodiště

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
22 005121020R Provoz zařízení staveniště 3% Soubor 1,00000 4 050,00 4 050,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z



krycí list rozpočtu

Poznámka:

Objekt: Název objektu : JKSO :
oprava statiky mostek Park

Stavba : Název stavby: SKP :
mostek v Parku

Projektant: Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Město Veselí nad Moravou Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel:

llčík

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklad y II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Z

R

N

Dodávka celkem 0 Zařízení staveniště 3% 12 100

Montáž celkem 0

HSV celkem 419 541

PSV celkem 9 917

ZRN celkem 429 458

HZS 0

RN II.a III.hlavy 429 458 Ostatní VRN 0

ZRN+VRN+HZS 441 558 VRN celkem 12 100
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :
Jméno :
Datum :
Podpis:

Jméno:
Datum :
Podpis :

Základ pro DPH 0 % činí: 0,00 Kč
Základ pro DPH 15 % činí: 0,00 Kč
DPH 15 % činí: 0,00 Kč
Základ pro DPH 21 % činí: 441 557,86 Kč
DPH 21 % činí: 92 727,00 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 534 285,00 Kč

Strana



Stavba:
Objekt:

mostek v Parku
oprava statiky mostek Park

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 45 966 0 0 0 0
2 Základy,zvláštní zakládání 176 772 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 96 557 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 31 324 0 0 0 0
5 Komunikace 17 069 0 0 0 0
60 Úpravy povrchů, omítky 8 133 0 0 0 0
61 Úpravy povrchů vnitřní 3 928 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 21 042 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů 7 597 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 11 151 0 0 0 0
711 Izolace proti vodě 0 9 917 0 0 0

CELKEM OBJEKT 419 541 9 917 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Zařízení staveniště 3% 12100,00 0,0| 429 458 12 100
CELKEM VRN 12 100

Strana



Položkový rozpočet

Stavba : mostek v Parku 0

Obiekt: oprava statiky mostek Park

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 139 60-0012.RAO Ruční výkop v hornině 3 m3 14,88 1 269,00 18 882,72

2 175 20-0010.RA0 Obsyp objektu prohozenou zeminou m3 14,88 889,00 13 228,32

3 171 15-1101.R00 Hutnění boků násypů m2 13,20 27,00 356,40

4 181 20-1111.R00 Úprava pláně na násypech se zhutněním - ručně á 0,20 m m2 132,00 31,50 4 158,00

5 113 10-7121.R00 Odstranění podkladu pí. do 200 m2, tl.10 cm m2 55,60 168,00 9 340,80

Celkem za 1 Zemní práce 45 966,24

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání
Očištěni tlakovou vodou zdivá stěn a rubu kleneb viditelný

6 216 90-4112.R00 povrch m2 141,30 131,00 18 510,30

7 289 47-1212.R00 Sanace trhlin hl.spárováním m 26,80 269,00 7 209,20

8 289 47-1411.R00 Sanace trhlin skal dutin do 1m beztlak.zalitím m3 0,50 16 740,00 8 370,00

9 289 90-4111.R00 Vysekání spár do hl. 3 cm zdivá řádkového trhliny m2 26,80 262,00 7 021,60

10 285 37-5112.R00 Kotvy kabelové pro nosnost do 0,31 MN m 21,30 1 161,00 24 729,30

11 285 17-5111.R00 Osazeni ocelové roznášecí konstrukce do 40 kg kg 88,80 91,00 8 080,80

12 285 94-7211.RVL Opěrné desky z oceli nad 20/20 do 30/30 cm tl.do 3 kus 6,00 1 667,00 10 002,00

13 285 94-7121.R00 Trn z betonářské oceli D 20-26 mm do délky 3 m kus 32,00 776,00 24 832,00

14 262 40-1171.R00 Vrty injek.povrch.,kladivy do 56 mm,do 10 m, zdivo trny m 34,00 708,00 24 072,00

15 262 40-1171.R00 Vrty injek.povrch..kladivy do 56 mm,do 10 m. zdivo lana m 6,00 708,00 4 248,00

16 289 90-2123.R00 Odsekání stěn, vrstvy do 150 mm m2 2,24 1 560,00 3 494,40

17 289 36-3111.R00 Kotvičky výztuže do malty MPC závit tyč 8 mm 5.8. kus 54,00 256,50 13 851,00

18 273 32-2411.R00 Železobeton zákl.desek síranovzd.C 25/30 XA m3 3,25 2 805,00 9 116,25

19 273 36-1921.R00 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí t 0,44 30 080,00 13 235,20

Celkem za 2 Základy,zvláštní zakládání 176 772,05
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
20 380 93-2225. R00 Vlepení výztuže D 12, cihla, malta MPC D+M

Zazdívka kapes cihlami ti. 14 cm s použitím suché maltové

m 49,00 1 483,00 72 667,00

21 346 24-4371.RT2 směsi

Zazdívka plombování plochy do1 m2 cihlami s použitím suché

m2 2,24 919,00 2 058,56

22 310 23-8411.RT1 maltové směsi m2 4,65 4 695,00 21 831,75

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 96 557,31
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
23 421 37-6114.R00 Napínání svazku drátů dl. do 15 m pro sílu 2000 kN kus 6,00 3 935,00 23 610,00

24 421 37-1121.R00 Výztuž desek předpínací z ocel.pramenců Lp 15,5 mm t 0,05 66 800,00 3 340,00

25 421 37-2213.R00 Uloženi kabelů délky do 15 m do 1500 kN kus 3,00 1 458,00 4 374,00

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 31 324,00
Díl: 5 Komunikace
26 564 83-1111.R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 10 cm m2 55,60 96,50 5 365,40

27 564 95-2111.R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 15 cm m2 55,60 210,50 11 703,80

Celkem za 5 Komunikace 17 069,20
Díl; 60 Úpravy povrchů, omítky
28 602 01-1124.R00 Podhoz sanační ručně, tl.15 mm m2 33,40 243,50 8 132,90

Celkem za 60 Úpravy povrchů, omítky 8 132,90
Díl: 61 úpravy povrchů vnitřní
29 612 40-3386.R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou z SMS m 31,30 125,50 3 928,15

Celkem za 61 Úpravy povrchů vnitřní 3 928,15
Díl: 62 úpravy povrchů vnější
30 622 90-3111.R00 Očištění zdí a valů před opravou, ručně m2 52,65 101,00 5 317,65

31 627 45-2931.R00 Spárování starého zdivá cihelného m2 21,60 728,00 15 724,80

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 21 042,45
Díl: 97 Prorážení otvorů
32 974 10-0020. RAO Vysekání rýh ve zdivu z cihel m 21,30 118,00 2 513,40

33 973 10-0011.RAO Vysekání kapes ve zdivu z cihel, 30 x 30 x 15 cm kus 3,00 166,00 498,00

34 978 02-3411.R00 Vysekáni a úprava spár zdivá cihelného mimo komín. m2 17,61 54,00 950,94

35 979 08-1111.R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,50 291,00 436,50

36 979 98-1101.R00 Kontejner, suť bez příměsí, odvoz a likvidace, 3 t t 1,00 360,00 360,00

37 979 08-1121.R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 10,00 17,00 170,00

38 979 99-0102.R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu a cihel t 1,00 1 800,00 1 800,00

39 979 08-2111.ROO Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 3,00 230,50 691,50

40 979 08-7112.R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 1,50 118,00 177,00
Stránka 3 z



Položkový rozpočet

Stavba : mostek v Parku 0
Objekt: oprava statiky mostek Park

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena 1 MJ celkem (Kč)
Celkem za 97 Prorážení otvorů 7 597,34

Díl:
41

99
999 28-1105.R00

Celkem za

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m

99 Staveništní přesun hmot
t 42,16 264,50 11 151,32

11 151,32
Díl:
42

711
711 21-0020.RAO

Celkem za

Izolace proti vodě
Stěrka hydroizolační těsnicí hmotou

711 Izolace proti vodě
m2 21,70 457,00 9 916,90

9 916,90

Stránka 4 z



/
MVNMP001DQL6

Městský úřad Veselí nad Moravou
odbor životního prostředí a územního plánování

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
\ť .... | r . ■ U

JID: MVNMX009B07K
č.j.. MVNM/40410/2018
Spis, zn.: S-MVNM/36000/2018 ŽPÚP

- 20. 12. 2018-Vyřizuje: Ing Marta Němečková
Tel.; 518 670 216
E-mail:

Datum:

nemeckova@veseli-nad-moravou.cz

20.12.2018
MVKjri

ROZHODNUTÍ ^Ze>O5t1 Ml

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování, jako
věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní památkové péče podle § 10 a 11 zákona
č. 500/2004 Sb. správní řád a dle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, a ve znění § 15 Vyhlášky Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb.,
o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí
s rozšířenou působností, zahájil podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na
základě písemné žádosti ze dne ze dne 13.11.2018, kterou podalo Město Veselí nad Moravou
(IČ: 00285455) sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, ve věci opravy

schodiště s vázami v Zámeckém parku s bažantnicí (restaurátorská část), který je prohlášenou
kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým

číslem 11464/7-2457, dle písemného materiálu s názvem „Restaurátorský záměr na
restaurování váz na schodišti v zámeckém parku ve Veselí nad Moravou", vypracoval: Josef
Krososka, č. p. 133, 692 01 Bavory, datum: 28.11.2018, který je součástí projektu „Schodiště
s vázami u jezírka v parku“, zpracoval: TYPRO, projekční a inženýrská činnost, odpovědný
projektant: Ing. PetrTyml, datum: 11/2018.

Dle § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., vydává správní orgán státní památkové péče podle
ustanovení § 14 odst. 1 cit. zákona, v souladu s § 10 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se
provádí zákon České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, toto

závazné stanovisko:

Podle § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. správní
orgán rozhodl takto.

Restaurování váz u jezírka v akci „Oprava schodiště s vázami v Zámeckém parku
s bažantnicí", který je prohlášenou kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu

kulturních památek CR pod rejstříkovým číslem 11464/7-2457, dle písemného materiálu
s názvem „Restaurátorský záměr na restaurování váz na schodišti v zámeckém parku ve
Veselí nad Moravou", vypracoval: Josef Krososka, č. p. 133, 692 01 Bavory, datum:
28.11.2018, který je součástí projektu „Schodiště s vázami u jezírka v parku“, zpracoval:
TYPRO, projekční a inženýrská činnost, odpovědný projektant: Ing. Petr Tyml, datum:

11/2018,

je přípustné, a to za následujících podmínek:



1. Restaurování a případné rekonstrukční práce bude provádět osoba oprávněná
v souladu s platnou legislativou, tedy držitel příslušného povolení MK ČR.

2. Práce budou v jejich průběhu řádně dokumentovány a vlastník bude po dohodě s
restaurátorem a orgánem státní památkové péče svolávat dle povahy prací kontrolní

dny.

3. Ukončení akce proběhne při místním šetření, na které bude přizván zástupce vlastníka
památky, zástupce orgánu státní památkové péče, zástupce NPÚ, ÚOP v Brně a

dodavatel prací.

4. Po ukončení prací bude NPÚ, ÚOP v Brně a orgánu státní památkové péče odevzdán

originál závěrečné restaurátorské zprávy.

Odůvodnění

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování, jako
věcně a místně příslušný správní orgán státní památkové péče obdržel dne 13.11.2018
písemnou žádost, kterou podalo Město Veselí nad Moravou, o vydání závazného stanoviska
ve věci opravy schodiště s vázami v Zámeckém parku s bažantnicí ve Veselí nad Moravou.
Tímto dnem bylo zahájeno řízení o závazném stanovisku v předmětné věci.

Dne 20.11.2018 bylo řízení usnesením č. j. MVNM/36961/2018 přerušeno a žadatel byl vyzván
k doplnění podkladů. Restaurátorská zpráva s dokumentací byla doložena dne 05.12.2018 a
v řízení bylo pokračováno.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, byla doručená žádost postoupena k vydání písemného odborného
vyjádření Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Brně, které je
nezbytným podkladem pro vydání závazného stanoviska. Toto vyjádření bylo doručeno dne
19.12 2018 pod č. j. NPÚ-371/96584/2018. Podle tohoto odborného vyjádření je restaurování
váz u jezírka v Zámeckém parku možné realizovat, budou-li dodrženy výše uvedené
podmínky.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona o správním řízení, bylo účastníkům řízení
umožněno vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, nahlédnout do spisového
materiálu a uplatnit své připomínky a náměty k uvedenému předmětu řízení.

Další doporučení:

- Doporučujeme, aby restaurátorská zpráva byla vypracována dle Metodického listu NPÚ -

Struktura a náležitosti restaurátorských zpráv č. 4/2006.

- Doporučujeme, aby před restaurátorským zásahem byla prověřena možnost, zda se levá
váza a část pravé nenachází v jezírku.

Předmětem předpokládaných restaurátorských prací jsou dvě vázy u schodiště jezírka
v zámeckém parku ve Veselí nad Moravou, osazené na novodobějších podstavcích,
obloženém kameny. Materiál: kámen (pískovec). Obnova schodiště je řešena samostatným
odborným vyjádřením garanta NPÚ, ÚOP v Brně PhDr. Jaromíra Míčky.

Předchozí restaurátorské zásahy na vázách nejsou známé.

Vázy jsou mechanicky výrazně poškozeny. Jedna váza schází téměř celá (zůstala zachována
jen spodní část plintu), na druhé váze zcela chybí část horní dekorace. Jedna neúplná váza a
torzo druhé jsou povrchově znečištěny obvyklými depozity z ovzduší a na povrchu kamene
jsou místně usazeny mechy a lišejníky. Vázy byly pravděpodobně mechanicky výrazně
poškozeny vandalským způsobem. Jejich části se mohou nacházet i v jezírku.

Stránka - 2 - (celkem 4)



Předložený písemný materiál v bodě VI. Koncepce restaurátorského zásahu předpokládá
(cituji):

Nejprve bude proveden průzkum stávajících částí váz na soklech. Pokud bude možno zbytky
váz demontovat, budou převezeny do ateliéru. Povrch kamene bude očištěn tlakovou vodou,
krusty natřeny pastou C Monumentique, která je naruší. Chybějící části budou
domodelovány a odlity z umělého kamene Keim, který svou strukturou a barevností bude
odpovídat původnímu materiálu. Původní materiál (pískovec) bude zpevněn Silexem OH.

Na závěr bude kámen napuštěn algicidem proti mechům.

Navrhované použité technologie a materiály v předloženém záměru v bodě VII. uvádějí:
- čištění tlakovou vodou
- umělý kámen KEIM
- barevné pigmenty
- pasta c Monumentique
- Silex OH
- algicid

Dekorativní kamenné vázy, umístěné po stranách schodiště u jezírka, jsou historickým
dokladem podoby sochařské výzdoby zámeckého parku ve Veselí nad Moravou patrně z 19.
a 20. století. Nelze však přesně určit, zda nebyly dokonce součástí barokní francouzské
zahrady. Později, při proměně zámeckého parku v 19. století na park přírodně krajinářský,
mohly být i druhotně použity jako odkaz na minulou podobu zahrady a „vodního zámku". Jde
o kulturní památku ve smyslu zákona č. 20/87 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, a proto je nutné postupovat ve smyslu platné legislativy. Současný stav
vyžaduje odborné ošetření zaměřené zejména na stabilizaci dochovaných narušených částí a
zlepšení výrazových kvalit (rekonstrukce dle fotografií).

Požadavek na provádění prací odbornými restaurátorskými kapacitami plyne z výše
uvedeného zákona, § 14a, a souvisí s charakterem kulturní památky - dílo z kamene.

Dokumentační povinnost rovněž plyne z platných zákonných norem, zejména z § 10 vyhlášky
66/88 Sb., žádoucí je zcela průkazná dokumentace, kupříkladu dle Metodického listu NPÚ -
Struktura a náležitosti restaurátorských zpráv č. 4/2006.

Požadavek na svolávání kontrolních dnů má oporu v zákoně, zejména v § 29 a 32, kde je
stanoven odborný dohled odborné organizace a dozor orgánu státní památkové péče. Zároveň
plyne z povahy věci, že případné dílčí usměrnění - upřesnění, může být uplatněno pouze
v přítomnosti dotčených stran. Kontrolní dny lze považovat za jeden ze základních
mechanismů účinného dohledu všech složek státní památkové péče ve smyslu platné
legislativy.

Požadavek na odevzdání závěrečné restaurátorské zprávy vlastníkovi a zástupci odborné
organizace státní památkové péče má oporu v odst. 9 § 14 výše uvedeného zákona.

Další doporučení vycházejí z praxe restaurování v rámci památkové péče. Je žádoucí, aby
závěrečná restaurátorská zpráva byla zcela průkazná a měla náležitou vypovídací hodnotu.
Restaurátorská zpráva je totiž svou povahou historickým pramenem k památce (dílu) před
restaurátorským zákrokem a sumarizuje provedené práce včetně záznamu použitých
technologií. Vhodným vodítkem pro její zpracování je výše uvedený Metodický list NPÚ
4/2006.

Správní orgán památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci
došel k závěru, který je obsažen ve výroku tohoto rozhodnutí. Při posuzování se řídil platnými
právními předpisy a nařízeními (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů: Vyhláška č. 66/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí

Stránka - 3 - (celkem 4)



zákon č. 20/1987 Sb.; Vyhláška o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích
Jihomoravského kraje; zákon č. 500/2004 Sb., správní řád) jakož i Listinou základních práv a
svobod (čl. 35, odst. 3: „Při výkonu svých práv nikdo nesmí ohrožovat ani poškozovat životní
prostředí, přírodní zdroje, druhové bohatství přírody a kulturní památky nad míru stanovenou
zákonem“), která je součástí Ústavy České republiky.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, podat odvolání do 15-ti dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru regionálního rozvoje, oddělení památkové
péče, a to prostřednictvím odboru životního prostředí a územního plánování Městského úřadu
Veselí nad Moravou. Odvolání má odkladný účinek.

Podle § 82 odst. 1 správního řádu se lze odvolat proti výrokové části rozhodnutí či jednotlivým
výrokům. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí z odvolání být patrno, kdo je činí, a které věci se týká.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis.

Ing. Bc. Jiří Janoška v. r.
vedoucí odboru

Rozhodnutí obdrží
Město Veselí nad Moravou (IČ: 00285455), tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad

Moravou
Na vědomí

Národní památkový ústav v Brně, Mgr. Marta Sedláková

Stránka - 4 - (celkem 4)



JOSEF KROSOSKA, restaurátor

Licence Ministerstva kultury ČR, č.j. 524/93 ze dne 23.4.1993

692 01 Bavory 133, mobil: 602550509

Prohlášení restaurátora o spolupráci

Název akce: Oprava schodiště s vázami u jezírka v zámeckém parku ve Veselí
nad Moravou

Zavazuji se provést restaurování dvou váz na schodišti u jezírka v zámeckém
parku ve Veselí nad Moravou.

Rejstříkové číslo zámeckého parku:
Katalogové číslo části nemovité památky:

Katalogové číslo části nemovité památky:
Vlastník kulturní památky:.

11464/7-2457
1000120788-7002
Schodiště s vázami
1000120788-7007 - Propustek
Město Veselí nad Moravou

Restaurátorské práce budou provedeny ve spolupráci se stavební firmou
Ing. Jiřího Ilčíka, Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, IČ H54-9 31. 2.^2. Wl 2-3

Termín ukončení prací: 15.10.2019
Cena restaurování dvou váz včetně 15% DPH: 80 500,- Kč

restaurátor
Bavory, 5.4.2019

DIČ: 310-520505084,RČ: 520505/084,
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Kyjov, č.ú.: 1873120217/0100





JOSEF KROSOSKA, restaurátor

Licence Ministerstva kultury ČR, č.j. 524/93 ze dne 23.4.1993

692 01 Bavory 133, mobil: 602550509

Rozpočet na restaurování dvou váz

na schodišti u jezírka v zámeckém parku ve Veselí nad Moravou

Levá váza:

- očištění.....................................2 400,- Kč

- domodelování........................ 12 600,-Kč

- zhotovení formy.................. 4 600,- Kč

- odlití...................................... 6 500,- Kč

- sestavení.............................. 2 300,- Kč

- barevné retuše..................... 2 800,- Kč

- zpevnění.............................. 2 200,- Kč

- napuštění alqicidem .......... 1 600,- Kč

Celkem................................... 35 000,- Kč

15% DPH.............................. 5 250,-Kč

Celkem.................................... 40 250,- Kč

Pravá váza:

- očištění..................................... 2 400,- Kč

- odlití........................................12 600,-Kč

- sestavení................................10 400,-Kč

- barevné retuše............;....... 4 800,- Kč

- zpevnění............................... 3 200,- Kč

- napuštění alqicidem .......... 1 600,- Kč

Celkem.....................................35 000,- Kč

15% DPH......................... 5 250,-Kč

Celkem....................................40 250,- Kč

Bavory, 28.11.2018

RČ: 520505/084,

Krososka Josef

restaurátor
DIČ: 310-520505084,

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Kyjov, č.ú.: 1873120217/0100




